Integer animi. Cic. *Qui ha l'esprit sain et entier, et n'est point troublé de l'entendement, Sain de l'entendement.*

Mentis integer. Horat. *Sain de l'entendement.*

Vitae integer. Horat. *Innocent.*

Integer a, Vide in ^A praepositione. *Qui n'est point travaillé de labeur.*

Integri status homo, Integra persona. *Qui n'ha point de note.* Bud. ex Paulo et Vlpiano.

Integra persona atque integro statu decessit. *Il est mort en bonne et honneste reputation et renommee.* Iuris est vocabulum,

[Page 710] quando crimina post mortem non obiiciuntur. Bud.

¶ Integer. Cic. *Qui ne s'est obligé à rien, et peult faire comme bon luy semble.*

Integrum se seruare. Cic. *Ne tenir ne pour un, ne pour autre.*

¶ Integer. Cic. *Sain et entier, Qui n'a point le corps lassé, ne cassé, ne gasté de rien, Tout frais.*

¶ Integra aetas. Terent. *Fleur d'aage.*

Integra causa. Cic. *Excuse de laquelle on ne s'est point encore servi, De laquelle on n'a encore rien arrêté ne ordonné.*

Coniuges integras ab alterius petulantia conseruare. Cic. *Saines et sauves.*

Exercitus integer. Plaut. *Un ost dont il n'y a eu personne tué.*

Existimatio integra. Cic. *Bonne renommee et entiere.*

Integra res, cui Peracta opponitur. Plin. iunior. *De quoy on n'a encore rien arrêté et conclu.*

Vitiosus et Integer sanguis, contraria. Cels. *Qui n'est point corrompu.*

Integri testes. Cic. *Qui ne sont point corrompus.*

Integra valetudo. Cic. *Pleine santé.*

Integra omnia principi relinquere. Plin. iunior. *Ne toucher point à quelque affaire, et le reserver au prince.*

In integrum restituere. Terent. Cic. *Remettre en son entier et premier estat.*

Non est integrum. Cic. *La chose n'est plus entiere, S'en est fait, Il n'y a plus de remede, Il n'est plus temps, La chose est entamee.*

Constituent quid agant, quibus integrum est. Cic. *Ceulx qui n'ont encore rien fait, Qui ont l'affaire en leur puissance.*

Si mihi esset integrum. Cic. *Si j'avoye encore à faire ce que j'ay fait.*

In integro esse res dicitur. Cic. *Quand il n'y a rien fait de quelque affaire, et est encore en son entier, et en peult on faire comme on veult.*

Quum tibi in integro tota res esset. Cic. *La chose estant en ta puissance.*

¶ Ab_integro, Aduerbum. Virgil. *De rechef*.

intego

Intego, integis, penult. corr. intexi, intectum, integere. Plaut. *Couvrir*.

integrasco

Integrasco, integrascis, integrascere. Terent. Hoc malum integrascit. *Se renouvelle, Recommence comme au paravant*.

integre

Integre, pen. corr. Aduerbum. *Entierement, Sans corruption*.